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EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/09/2020

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Al Al

30/09/2020 31/08/2020

Descripcion

Activos

 203,664,788.28  307,650,138.61Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

2,551,559,461.43 2,814,977,658.48         A valor razonable con cambios en resultados

     705,670.94      812,605.77         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

  12,186,645.71   12,312,960.64         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

 118,703,104.18   32,700,954.44Otras cuentas por cobrar

   8,695,201.34    8,695,201.34Impuestos por cobrar

   1,235,925.94    1,235,925.94Impuestos Diferidos

  75,895,298.90   75,895,298.90Inversiones en Sociedades

   4,852,905.09    3,781,897.92Activos Intangibles

   1,974,730.51    1,953,999.86Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

     610,535.33      922,319.37Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

2,980,084,267.65 3,260,938,961.27TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/09/2020

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Al Al

30/09/2020 31/08/2020

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

     180,221.52      144,600.30     A valor Razonable

   1,028,523.76    1,026,537.54     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

2,366,434,337.23 2,656,822,230.73         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

 100,000,000.00  100,076,250.14         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

     747,586.91      567,572.57   Acreedores por intermediacion

   6,138,421.32    6,138,421.32   Cuentas por pagar personas relacionadas

   2,309,415.74    2,265,991.21   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  12,651,438.95   11,285,873.70   Acumulaciones y otras obligaciones

     515,927.32      589,420.31   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

2,490,005,872.75 2,778,916,897.82   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio

 275,000,000.00  275,000,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

  55,000,000.00   55,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

 142,970,089.93  142,970,089.93   Resultados acumulados

  17,108,304.97    9,051,973.52   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

 490,078,394.90  482,022,063.45   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

2,980,084,267.65 3,260,938,961.27TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Katty Cepeda

Directora General

Mariel Clisante

Contadora
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